Goszczanów, 19.02.2010r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi gminnej Lipicze
Wyjaśnienie do SIWZ
Pytanie 1 

1) W przedmiarze robót w punkcie 31d 4 podano: „Podbudowa z mieszanki tłucznia kamiennego 0-63 mm kl.I gat. II – warstwa o grubości po zagęszczeniu 15 cm ( łączna grubość warstwy 21 cm)  Jaka jest prawidłowa grubość tej podbudowy 15 czy 21 cm?

2) Przedmiar poz. 31 jakiej grubości podbudowę należy kalkulować 15 czy 21 cm. Z opisu technicznego należy wnosić, iż należy wykonać podbudowę z kruszywa łamanego o gr. 15 cm, natomiast opis pozycji kosztorysowej mówi o gr. 15 cm ale łącznie gr. 21 cm?

Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć grubość podbudowy 15 cm.
Pytanie 2 – SIWZ pkt. VI.1.5) i załącznik nr 6
Brak określenia ze strony zamawiającego opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, oznacza,  iż  zamawiający pozostawił stawiany przez siebie wymóg do rzeczowego określenia jego przez wykonawcę (-być może nie jest to – „sprzęt”, dla zamawiającego ważne). W związku z mało znaczącym opisem sposobu dokonywania oceny spełnienia warunku dysponowania odpowiednim potencjałem, na podstawie przepisów równego traktowania wykonawców, wnosimy o jednoznaczne wskazanie, tj. enumeratywne wyliczenie sprzętu i ewentualnie wymaganych parametrów sprzętu, którego dysponowaniem wykonawca ma się wykazać np. układarka mas bitumicznych, wytwórnia mas bitumicznych, bitumicznych może jeszcze walce, równiarka, koparka. Jednakże trudno wyobrazić sobie startującego w przetargu Wykonawcę bez zabezpieczenia bez zabezpieczenia dla siebie odpowiedniego ( tj. potrzebnego do realizacji zamówienia) sprzętu. A może Zamawiający ma jakieś szczególne wymagania co do sprzętu którym ma być wykonane dane zamówienie, bowiem bez wymienionego sprzętu dane zamówienie nie będzie wykonane właściwie ( wtedy jest sens stawiania warunku).
Odpowiedź

Zamawiajmy żądając wykazu nie będzie oceniał poszczególnego sprzętu. Wykonawca ma wykazać sprzęt jaki uważa za niezbędny do wykonania zamówienia. 
Wykonawca odpowiada za właściwe wykonanie zamówienia zgodnie ze STWIOR a Zamawiający nie narzuca jakim sprzętem powinien to zamówienie wykonać. W związku z tym wykazany przez  Wykonawcę sprzęt nie będzie podlegał ocenie przez Zamawiającego.
Pytanie 3 – SIWZ pkt  6.
Wnosimy o usunięcie wymienionego zapisu. Uzasadnieniem powyższego jest zdarzający się brak możliwości zgłoszenia się (wspólnego) przedstawicieli wykonawcy podpisujących umowę u zamawiającego. Często praktykowanym  sposobem jest przesłanie dokumentów przez jedną  stronę umowy do drugiej strony umowy wraz z jej podpisaniem ( i dostarczeniem w terminie tj. nie później niż termin podpisania umowy odpowiednich dokumentów np. zabezpieczenia należytego wykonania umowy odpowiednich dokumentów np. zabezpieczenia należytego wykonania umowy). Uchylaniem się od podpisania umowy będzie wówczas brak wniesienia w określonym terminie zabezpieczenia należytego wykonania umowy , jak również brak otrzymania podwykonawcy podpisanej umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie będzie zmieniał postanowień dotyczących podpisania umowy.
Pytanie 4 - 
W związku z wymaganym przez zamawiającego udzieleniem przez Wykonawcę gwarancji na okres 60 miesięcy, informujemy iż rękojmia oraz gwarancja nie obejmuje szkód wynikłych z powodu nie stosowania konstrukcji nawierzchni określonej projektem technicznym do określonej kategorii  ruchu tj. KR1. Z opisu technicznego wynika, iż prognozowanym ruchem jest ruch KR1. Dla takiego natężenia ruchu projektuje się konstrukcję o podbudowie z kruszywa łamanego o gr. 20 cm i dwie warstwy masy z betonu asfaltowego łącznej grubości 8cm. (wg Rozporządzenia Ministra Transportu i gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. (Dz.U. z dnia 14 maja 1999r. Załącznik nr 5)

Odpowiedź
   Załącznik nr 1 pozostaje bez zmian.
W opisie technicznym pomyłkowo określono kategorię ruchu KR1. Przedmiotowa droga nie będzie posiadała ruchu  wymaganego dla kategorii KR1.
Pytanie 5

Wnosimy o usunięcie kolumny Firma i Funkcja z załącznika nr 7.  Zgodnie z przepisem ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Pzp) Dz.U. 2006 Nr 164 poz. 1163 ze zm.) art. 36 ust. 4 „zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom. I nie ma obowiązku określenia firmy podwykonawczej ( z wyłączeniem sytuacji, gdy w celu wykazania doświadczenia posługuje się doświadczeniem podwykonawcy i wówczas bierze on udział w realizacji zamówienia).
Odpowiedź

 W załączeniu poprawiony załącznik nr 7 do SIWZ.
Pytanie 6

§ 6 ust.3 – za wprowadzoną nowelizacją ustawy Pzp wnosimy o zastąpienie wyrażenia „gwarancji” wyrażeniem „rękojmii”.

§ 7 ust. 2 wnosimy aby termin usunięcia usterek ustalony na 7 dni, pozostawić do określenia dokumencie zgłoszenia usterek, aby określony wówczas termin był adekwatny do mających miejsce okoliczności, tj. wielkość naprawy, możliwość wykonania naprawy ze względu np. na warunki atmosferyczne, itp., i w ten sposób dokonać zmiany w umowie.
Odpowiedź

Zamawiający w §6 ust.3 wzoru umowy wyrażenie „gwarancji” zmienia na wyrażenie „rękojmii”

§7 ust. 2 pozostaje bez zmian.
Pytanie 7

Opis techniczny – prosimy o potwierdzenie, że przełożenie kabla telefonicznego na długości 290mb, nie jest przedmiotem niniejszego postępowania ( do wykonania oddzielnym zamówieniem).

Odpowiedź

Przełożenie kabla będzie objęte odrębnym zamówieniem.
Załącznik nr 7 do SIWZ

…………………………….

(pieczęć wykonawcy)

WYKAZ CZĘŚCI  ZAMÓWIENIA, KTÓRE  WYKONAWCA  POWIERZY  PODWYKONAWCOM
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powtórzyć tabelę w razie konieczności

......................................................................................
(data i podpis osoby uprawnionej 

do reprezentacji Wykonawcy)

